
Republika e Kosov€s
Komuna e Drenasit(Gllogocf

Zyta e Kuvendit ti Komun€s
Nr. dt.-zotg

Nga:Kryesuesi i Kuvendit te Komunes- Z. Naim Bazai

Per: Kryetarin e Komunds z.Nexhat Demakun

LENDA:Dergimi i akteve te miratuara nga Kuvendi i Komunds se Drenasit n6
mbledhjen e mbajtur me dt:30.08..2013.

l,Vendim pdr hnancimin e projektit te K.F.'Feronikeli"
2.Vendim per frnancimin e projektit te K.H."Drenica"
3.Vendim pdr f,rnancimin e projektit te K.V."Drenasi"
4.Vendim per financimin e projektit tC K.V.'Gryka"
S.Vendim pdr financimin e projektit te klubit "shahu"
6.Vendim p€r lejimin e shfrytlzimin t€ mjeteve financiare
T.vendim per lirimin nga pagesa e qerasd te organizatave jo eeveritare

M6.dt.05. 09.2O1 3 -Drenas
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra e Kuvendit t€ Komunes

c, t€ Ligjit pdr vetdqeverisje lokale nr. 03/L_
Statutit td Komunds s€ Drenasit,Kuvendi i
vete t€ megullt te mbajtur me daten 30.0g.2013

VENDIM

Neni 1.

Me kdt€ vendim,aprovohet shuma 20.000(mije)€ per financimin e projektit t€ K.F,,Feronikeli,,.

Neni 2.

Projekti i K'F',,Feronikeli" esht€ projekt p6r mbulimin e shpenzimeve pdr zhvillim in e garave nEsuperlig€n e Kosovds.

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do te behet nga Buxheti i Drejtoratit per Kulture,Rini dheSport nga kategoria ekonomike e shpenzimeve,sublvencioneve.

Neni 4.

Drejtorati per Kulture,Rini dhe Sport eshtd i o.bliguar q€ pdr shumen e mjeteve pdr financimin epermendur ne nenin 1.te ketij vendimi td percjellE i-pi.-.niimin e p.olet<tit. 
r --

Neni 5.

imit nga ana e Kuvendit te Komunds sd Drenasit,p€r
Komunds,Drejtorati pdr Buxhet dhe Financa dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra e Kuvendit td Komunds

lj-uaz!-te nenit 12 pika d, si dhe t€ nenit 40 pika b dhe c, te Ligiit per veteqeverisje lokale nr.03lL-040, nenjt 34.6 ndn b, dhe c, td statutit G Komune, ,e Dr.nuritlcttogo"it),Kuvendi i
Komun€s se Drenasit nd mbledhjen e vet€ t€ rregullt te mbajtur me daten 30.0g.2013 aprovoi
kete:

VENDIM

Neni l.

Me kdtd vendim,aprovohet shuma 10.000€ pdr financimin e projektit te K.H,,Drenica,,.

Neni 2.

Projekti i K'H',,Drenica" 6shtd projekt pdr mbulimin e shpenzimeve p6r zhvillimin e garave ne
superligen e Kosoves.

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do te behet nga Buxheti i Drejtoratit p€r Kulture,Rini dhe
Sport nga kategoria ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve.

Neni 4.

Drejtorati pdr Kulturd,Rini dhe Sport €shte i obliguar q0 per shum€n e mjeteve pdr financimin e
pdrmendur ne nenin l.te ketij vendimi td percjelle impiementimin e proiet<tit.

Neni 5.

Ky vendim hyn€ nd fuqi diten e aprovimit nga anae Kuvendit td Komunds s6 Drenasit,pdr
zbatimin e tij do td kujdeset:Kryetari i Komunds,Drejtorati p€r Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pdr Kultur6,Rini dhe Sport.
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Kryery

Naim Bazaj



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra e Kuvendit t6 Komunds

N€ baze te nenit 12 pika d, si dhe te nenit 40 pika b dhe c, t€ Ligjit per veteqeverisje lokale nr.
03lL-040,nenit34.6 ndn b, dhe c, te Statutit td Komunds sd DrenasitlCttogocit),Kuvendi i
Komunds se Drenasit n€ mbledhjen e vet€ te rregullt te mbajtur me dat€n 30.0g.2013 aprovoi
ket€:

VENDIM

Neni 1.

Me ket€ vendim,aprovohet shuma 2.000€ p€r financimin e projektit te K.V,,Drenasi,,.

Neni 2.

Projekti i K.V.,,Drenasi" 6shtd projekt pdr mbulimin e shpenzimeve p6r zhvillimin e garave ne
superligen e Kosoves.

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do te behet nga Buxheti i Drejtoratit pdr Kulture,Rini dhe
Sport nga kategoria ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve.

Neni 4.

Drejtorati per Kultur€,Rini dhe Sport 6shtd i obliguar qd p€r shum6n e mjeteve p€r financimin e
pdrmendur nd nenin 1.te ketij vendimi td pdrcjell€ implementimin e prolettit.

Neni 5.

Ky vendim hynE nE fuqi diten e aprovimit nga anae Kuvendit td Komunes s€ Drenasit,p€r
zbatimin e tij do td kujdeset:Kryetari i Komunds,Drejtorati p€r Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati p€r Kulture,Rini dhe Sport.

Naim Bazaj



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra e Kuvendit te Komunes
o{ Nr. dt: Cl5 - ob - 2 o,t j

e c, td Ligjit per vet€qeverisje lokal e nr. 03/L_
, t€ Statutit te Komunds s€ Drenasit,Kuvendi i
gullt t€ mbajtur me datdn 30.0g.2013 aprovoi

VENDIM

Neni l.
Me kdt€ vendim,aprovohet shuma 1.000€ pdr financimin e projektit te K.v,,G ryka,,.

Neni 2.

Projekti i K'v',,Gryka" eshte projekt per mbulimin e shpenzimeve p€r zhvillimin e garave neligdn e Kosoves.

Neni 3.

Neni 4.

per Kulture,Rini dhe Sport €sht€ i obliguar qd pdr shum€n e mjeteve p€r financimin er n0 nenin l.te ketij vendimi t€ pOrcjell€ impiementimin e pro.let<tit.

Neni 5.

imit nga ana e Kuvendit te Komunds se Drenasit,pdr
Komunds,Drejtorati per Buxhet dhe Financa dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra e Kuvendit td Komun€s

d 7c/3

\e_baziJe nenit l2 pika d, si dhe t€ nenit 40 pika b dhe c, te Ligjit p€r vet€qeverisje lokale nr.
03lL-040' nenit 34'6 ndn b, dhe c, te Statutit td I omunes se Drenasitjcttogocit),Kuvendi i
Komun€s se Drenasit n€ mbledhjen e vetd td rregullt te mbajtur me datdn 30.0g.2013 aprovoi
kete:

VENDIM

Neni 1.

Me kdte vendim,aprovohet shuma 500€ pdr financimin e projektit td klubit ,,Shahu,,.

Neni 2.

Projekti i klubit.,,shahu': €shte projekt per mbulimin e shpenzimeve p€r zhvillimin e garave

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do td bdhet nga Buxheti i Drejtoratit per Kultur€,Rini dhe
Sport nga kategoria ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve.

Neni 4.

Drejtorati pdr Kulturd,Rini dhe Sport €shte i obliguar qd pdr shum€n e mjeteve pdr financimin e
p€rmendur nd nenin l.te ketij vendimi t€ pdrcjell€ implementimin e pro;ettit.

Neni 5.

Ky vendim hynd nd fuqi ditdn e aprovimit nga ana e Kuvendit td Komunes sd Drenasit,p€r
zbatimin e tij do td kujdeset:Kryetari i Komunds,Drejtorati per Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pdr Kulturd,Rini dhe Sport.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMINA E DRENASIT
Zyra e Kuvendit td Komunes

Duke uba-zuar nd nenin 12 dhe 40 te Ligiit nr.o3L-o4o per veteqeverisjen
Lokale,nenit ro,2 paragrafi b te Ligit Nr,o4/L-48 per menaxhimin e frnancave publike
dhe pergjegesit dhe nenit 34.6 G Statutit te Komunes sd Drenasit,Kuvendi I Komunes
se Drenasit ne mbledhjen e e vetd te mbajtur me dt.3o.og.2o13 aprovoi kete:

VENDIM
PER LEJIMIN E SHFRYTEZIMIT TE MJETEVE FINANCIAR

I. Miratohet vendimi I Drejtoratit te Sherbimeve pubrike dhe
Emergjent te Komunes sd Drenasit per reahzimin e projektit
Marreveshja e Mirekuptimit per Bashkefinancimin e projektit

"Tregu i Ka_fsheve ,'n6 Komundn e Drenasit duke lejuar
shfrytezimin e mjeteve financiare nd lartdsi prej 5.000€,1ry projekt d.o tE ralizohetnga DSHPE

II' shuma e lejuar e pershkruar si ne nenin 1(nje) te kctij Vendimi do te sigurohet
nga Buxheti i Drejtoratit per Planifikim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit - pozicioni
bashkefinarrcim i projekteve me nr.proj ektit g424g.

III' Per zbatitnin e ketij Vendimi do te kujdeset,Kryetari I Komunes ,Drejtorati i
Shdrbimeve Publike dhe Emergjente dhe Drejtorati pdr Finalca dhe Buxhet.

IV' Me kete vendim do te njoftohen Drejtorati per Planifikim Urban dhe Mbrojte te
Mjedisit ,Drejtorati i Sherbimeve Publike dhe Emergjence,Drejtorati per Fin ca

dhe Buxhet dhe arkivi.

V. Vendim hyn n6 fuqi nga dita e miratimit.

Kryes

Naim Bazaj



REPI.]BLIKA E KOSOVES
KOMI-INA E DRENASIT
Zyra e Kuvendit te Komunes

Duke ubazsar n€ nenin 12 dhe 40 te Ligjit nr.O3L-O4O per Veteqeverisjen Lokale,
dhe nenit 34.6 G Statutit td Komunes s6 Drenasit,Kuvend.i I Komunds se Drenasit ne
mbledhjen e e vete te mbajtur m€ dt.30.08.2013 aprovoi kdte:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA PAGESA E QERASE TE ORGANIZMAVEJO QEVERITARE

I. Me ketd vendim lirohen nga pagesa e Qerase n€ emer te shfrytezimit te
prones komunale sipas kontratave mbi dhenjen ne shfrytezim te ketyre
pronave:
Or ganizatave j oqeveritare siq vij one :

-OJQ'SINKOPA"me seli ne Terstenik -Komuna e Drenasit sipas fatures
nr.7 113 td dt.07 .o7 .2o13,pdr vitin 2004 dhe 2005 n6 shume prej 610,50€
-OJQ'QENDRA E RINISIi"nga Drenasi sipas fatures nr.9 /13 t€
dt.O7.O7.2013 per vitin 2006 n6 shume prej 499,23€
-OJQ"OPTIMIZMI"nga Drenasi sipas fatures nr.IO /13 te dt.O7 .O7 .2OI3 plr
vitin 2OO7 n6 shume prej 813,75€dhe
OJQ"QENDRA RINORE "nga Drenasi sipas fatures nr,8l13 te dt.07 .OT.2OI3
per vitin 2006 ne shume prej 2.932,60€

II' Per zbatirnin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari I Komunes dhe Drejtorati per
Financa dhe buxhet duke shlyer borgjet nd emer te qeras€ sipas pikes 1 (nje) te k6tij
vendimi.
III. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset,Kryetari I Komunes si dhe Dreitorati
per Financa dhe Buxhet
IV. Me k€te Vendim do te njoftohen Kryetari I komunws ,Drejtorati pwr buxhet dhe
financa,OJQ dhe arkivi .

V. Vendim hyn ne fuqi nga dita e miratimit

Naim Bazaj


